
 

 

 

Comune di Acquaro 
  Provincia di Vibo Valentia  

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA  

 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 11.04.2024 

 

OGGETTO: Acquisto Volumi per i Servizi Demografici  - LIQUIDAZIONE DI SPESA – CIG: 
B0299A2DD0. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 Del 28.12.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e      

Demografica; 

 

VISTI: 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

PREMESSO : 

- Che l’assetto normativo relativo ai servizi demografici è in continua evoluzione e pertanto risulta 

necessaria una costante attività di aggiornamento; 

- Che per il corretto svolgimento delle attività affidate, il settore Demografico necessita di manuali 

aggiornati, al fine di garantire la piena conformità della propria azione al dettato normativo; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 23 del 29.02.2024 con la quale è stato affidato il servizio per 

l’acquisto di volumi per gli uffici demografici alla ditta “Maggioli Editore”, Società del Gruppo 

Maggioli, P.I 02066400405 - Cod. Fiscale 06188330150, con sede in Via del Carpino n. 8, 47822, 

Santarcangelo di Romagna (RN) per un importo totale pari ad euro 246,00;  

 

DATO ATTO che i volumi sono stati consegnati nei modi e nei tempi previsti;  

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 

Ritenuto necessari procedere in merito 

 
DETERMINA 

 



 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica n. 5951531 del 18.03.2024 acquisita al protocollo 

dell’Ente al n. 980 del 20.03.2024; 

 

DI LIQUIDARE , per le ragioni esplicitate in preambolo, alla ditta “Maggioli Editore”, Società del 

Gruppo Maggioli, P.I 02066400405 - Cod. Fiscale 06188330150, con sede in Via del Carpino n. 8, 

47822, Santarcangelo di Romagna (RN) l’importo complessivo di euro 246,00;  

 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 246,00, iva esente, trova imputazione sul Cap. 

2501, giusta determina di impegno n. 23 del 29.02.2024; 

 

DI DARE ATTO che il CIG  attribuito alla presente procedura è il seguente : B0299A2DD0; 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC;  

 

DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui 

all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di 

pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 

e ss.mm.ii; 

 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 

data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 

clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione:  

- va pubblicata all'Albo on line per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il competente Ufficio;  

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante  la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/200; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti 

atti di competenza; 

 

 

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              F.to Dott.ssa Anna Moscato 

                      

 

 

  



 

 

C O M U N E di ACQUARO -Provincia di Vibo Valentia 

 

DETERMINA AREA : NUMERO DATA 

AMMINISTRATIVA 39 11.04.2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

 

Data                                                                                          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

Data Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Bruno Iorfida 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data  Intervento/Cap. Importo Esercizio 

  2501 246,00 2024 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Dott.Bruno Iorfida 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì    

 

f.to L’addetto alla pubblicazione 

 

 

 

LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F. to Dott.ssa Anna Moscato 



 


